Trajani, Victoris, Castulæ, Eutychiani, ac sociorum A  
ejus, et aliorum octingentorum triginta duorum.

vi Kal. Janu. (27 Dec.). — † Item ipso die, ordi-  
natio sancti Jacobi fratris Domini, qui ab apostolis  
primus ex Judæis Jerosolymis est ordinatus epis-  
copus, et in medio Paschæ martyrio coronatus.

iii Kal. Janu. (30 Dec.). — † Item in insula Oya,  
sanctorum Florentii, Sereni, Pauli, Stephani, Pa-  
piani et Cleri.

\* Greg. Tur., Hist. Franc, I. II, c. 14.

† Turonis civitate, sancti Perpetui, episcopi et  
confessoris \*.

Pridie Kal. Janu. (31 Dec.). — † Rhætiaræ  
beati Hermetis exorcistæ.

† Romæ, Donati, Paulati, Rogatæ, Dominandæ,  
et Hilarinæ.

† In provincia Sicilia, civitate Catana, sanctorum  
Stephani, Potiani, Attali.

## PASSIO SANCTI DESIDERII

EPISCOPI VIENNENSIS,

AUCTORE SANCTO ADONE EJUSDEM SEDIS EPISCOPO.

(Apud Canisium, Lectiones antiq., tom. II, part. II.)

**PRÆFATIUNCULA ADONIS, Viennensis Ecclesiæ antistitis, anno Incarnationis Domini  
DCCCLXX, indictione III, cum Passione S. Desiderii episcopi Viennensi Ecclesiæ di-  
recta \*.**

Ado, peccator et humilis episcopus Viennensis B  
Ecclesiæ, dilectissimis fratribus, et filiis ejusdem  
Ecclesiæ, in Patre et filio, et Spiritu sancto, vero  
et essentiali uno Deo, salutem.

Beatissimi Desiderii Patris vestri vitam, et marty-  
rium, sicut antiquis scriptis commendatur, vobis id-  
circo revolvre, et stylo committere aggressus sum,  
ut ejus incitamentis et studiis ad amorem vitæ æter-  
næ vos amplius inflammarem. Ut qui pastor vobis  
munere superno datus est, pasqua vere innocentiae,  
et postmodum æternæ societatis intercessione sui  
apud Dominum obtineat. Nec enim deerit vobis illius

\* Magnus codex ms. præfatiuncula caret. CANIS.

patrocinium, si ejus exemplo Domino Jesu Christo  
casto amore hæseritis. Qui est verum et æternum  
principium. Habetis enim non mediocre solatium,  
cum cernatis Ecclesiam veram præclarissimis con-  
fessorum et martyrum irradiatam fulgoribus, quo-  
rum splendore tenebras omnis erroris, Domino Deo  
nostro protectore, pedibus liberis evadere sufficitis.  
Gaudium et corona ipsorum, obsecro vos ego ipse  
servus et minimus ipsorum, state in Domino doc-  
trinis, exemplis intercessionibus tantorum muniti,  
charissimi.

INCIPIT

## PASSIO SANCTI DESIDERII

EPISCOPI VIENNENSIS.

Desiderius, Viennensis Ecclesiæ clarissimus pon-  
tifex, fuit a puero quidem sanctissime imbutus,  
vita purus, scientia Scripturarum non parum erudi-  
tus, in gremio sanctæ matris Ecclesiæ exercitate  
profecit. Inde ad culmen pontificale proventus,  
quantæ gratiæ fuerit, honor martyrii patefecit.